
Página: 1 / 2

Nr.:   21/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

21/2025

23/04/2025

E-mail: licitacao@urubici.sc.gov.br  Site: http://www.urubici.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI
PRAÇA FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA, 53 - CENTRO - Urubici
CEP: 88650-000 CNPJ: 82.843.582/0001-32 Telefone: (49) 3278-4211

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, § 2º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/04/2025
Dispensa de licitação
21/2025 - DL
21/2025

Aquisição emergencial de equipamentos e materiais esportivos para a estruturação e
manutenção do ginásio de esportes.

Participante: 51.344.110 AMARILDO GOMES

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 Protetor de poste:  com 1 metro e 70 centímetros de altura x70cm

de largura em tecido Oxford, com  espuma de 30mm. Sistema de
colagem através com fita de velcro 25mm. Plotagem da logo da
entidade.

1,000 UN 980,00 980,00

2 Par de Poste para voleibol: Com catraca naval em sistema de
nivelação de altura, na cor branca.

1,000 UN 2.350,00 2.350,00

3 Borda personalizada para rede (par) em tecido Oxford, com fita
velcro20mm, medindo9mtse 50cmx08cm

1,000 UN 460,00 460,00

4 Suporte para rede de voleibol: para alambrado. Duas hastes de
ferro em L, com 20cm.

1,000 UN 120,00 120,00

5 Suporte para poste de voleibol: PARA alambrado. Duas hastes de
ferro com duas alças cada 30cm, para colocar o poste.

1,000 UN 180,00 180,00

6 Rede de voleibol: com bordar superiores e inferiores profissionais 1,000 UN 650,00 650,00
7 Campainha de mesa de voleibol, com acionamento através de dois

cabos com 5cm e plotagem da entidade. Espaço para 3 (três)bolas.
1,000 UN 1.090,00 1.090,00

8 Bolsa para bolas, capacidade 6 bolas. 1,000 UN 98,00 98,00

Total do Participante: 5.928,00

Participante: J. M. ESPORTES LTDA

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
9 M2 de colchonetes para proteção de paredes. Composto por

Madeirit de 12mm com espuma na densidade 28 com espessura de
50cm e forrado com courino. Utilização de velcro para fixar na base
de madeira. Madeiras de eucalipto com 5 cm largura e 5c de
espessura

54,000 UN 380,00 20.520,00

Total do Participante: 20.520,00

Total Geral: 26.448,00

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  GINASIO DE
ESPORTES

08.009.27.812.0031.2122.3.3.90.00.00 R$ 26.448,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: mhelenasouza. Emissão: 23/04/2025, às 14:01:32. Protocolo: 5266973b-9b3c-4a7e-a5a1-910ee4c8081b



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23 de Abril de 2025Urubici,

LEANDRO DE SOUZA CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: mhelenasouza. Emissão: 23/04/2025, às 14:01:32. Protocolo: 5266973b-9b3c-4a7e-a5a1-910ee4c8081b


		2025-04-23T14:18:08-0300
	LEANDRO DE SOUZA CORREA:07362156979




